
Technicky zajišťuje Pardubický krajský atletický svaz
Pořadatel

25.4.2025
Datum

Ústí nad Orlicí (Atletický stadion TJ Jiskra Ústí nad Orlicí)
Místo

Vedoucí činovníci
Delegát ČAS
Vedoucí projektu Hana Koptíková atletikadoskol@seznam.cz
Ředitel závodu Petr Mlateček 776780112 pmlatecek@atletika.cz

Startují

Technická ustanovení
Účastníci jsou družstva základních škol žáků a žákyň prvního stupně.

Pro účast družstva v soutěži je nutné, aby družstvo bylo složeno z žáků jedné školy a členové družstva
odpovídali stupněm školy a uvedeným datem narození.  
  
Družstvo tvoří 16 žáků ve složení:

4 dívky - 1. - 3. třída•
4 chlapci -1. - 3. třída•
4 dívky - 4. - 5. třída•
4 chlapci - 4. - 5. třída•

Žáci přihlášené školy vytvoří 4 štafety:

1. štafeta - 8 x 100m "mladší" - 4 chlapci + 4 dívky z 1. - 3. třídy

Štafetový pohár - okresní kolo Ústí nad Orlicí

Disciplína Kategorie Startují
8 x 100 m 1. - 3. třída smíšená - 4 žákyně, 4 žáci

4. - 5. třída smíšená - 4 žákyně, 4 žáci
8 x 200 m A 1. - 3. , 4. - 5. třída 2 žákyně, 2 žáci 1. - 3. třída, 2 žákyně, 2 žáci  4. - 5. třída
8 x 200 m B 1. - 3. , 4. - 5. třída 2 žákyně, 2 žáci 1. - 3. třída, 2 žákyně, 2 žáci  4. - 5. třída

Soutěže

1-3 třída žáci 2015-2018
1-3 třída žákyně 2015-2018
4-5 třída žáci 2013-2015
4-5 třída žákyně 2013-2015



2. štafeta - 8 x 100m "starší" - 4 chlapci + 4 dívky ze 4. - 5. třídy

3. štafeta - 8 x 200m A - mix - závodníci, kteří již startovali ve štafetách 8x100m s následujícím
rozdělením - 2 chlapci z 1. - 3. třídy + 2 dívky z 1. - 3. třídy + 2 chlapci ze 4. - 5. třídy + 2 dívky ze 4. - 5.
třídy)

4.  štafeta - 8 x 200m B - složená ze zbývajících chlapců a dívek, kteří nestartují ve štafetě A na 8 x 200m,
ale běželi štafetu 8x100m

Přesné pořadí závodníků ve štafetě je libovolné (určí si vedoucí družstva).

 

O celkovém vítězi rozhoduje součet časů 3 štafet - 8x100m mladší + 8x100m starší + 8x200m (lepší
čas buď štafety A nebo B).

Při rovnosti časů rozhoduje čas ve štafetě na 8x200 m.

 

Startuje se ze startovní čáry z polovysokého startu. 

Závodníci po startu hned sbíhají do vnitřní dráhy. 

Při špatné předávce (předání koliku mimo předávkové území) bude družstvo penalizováno časem 20 s.
(bude přičteno k času dané štafety).

Pokud kolík spadne na zem, musí jej sebrat  stejný závodník, kterému kolík upadl. Toto se nepokládá za
špatnou předávku.

Každý závodník, resp., každá závodnice, musí mít v průběhu soutěže startovní číslo připevněno na prsou.

Fandění a pohyb závodníků, kteří aktuálně nezávodí je povolen pouze na vnějším okraji dráhy nebo z
tribuny.

  
Do krajského finále postupují přímo první 2 školy a další školy do celkového počtu 10 zúčastněných
škol jsou vybírány podle nejrychlejších časů z okresních kol.

Podrobné pravidla zde: https://www.stafetovypohar.cz/o-soutezi

Časový pořad může být vzhledem k počtu startujících upraven.

-

Měřící zařízení

Cílová kamera:
Větroměr běhy:
Větroměr dálka:

Použití certifikovaných zařízení pro měření:
NE
NE
NE

Čipová technologie certifikovaná ČAS: NE



Přihlášky
Podávají školy na webové stránce http://www.stafetovypohar.cz/prihlaska, a to do 24.4.2025, 17:00 hodin.

Krajské finále - Chrudim, středa 7.5.2025.
Další informace

Časový pořad

Čas Disciplíny

08:30 prezence, porada 
vedoucích družstev škol   

08:50 zahájení - nástup   

09:00 8 x 100 m 1-3 sm  

09:15 8 x 100 m 4-5 sm  

09:45 8x200 mA 1-5 sm  

10:00 8x200 mB 1-5 sm  

10:30 vyhlášení výsledků   

pátek, 25.4.2025




